
Nº. 830/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ricardo Faustino da Silva - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação. Secretária Municipal de Esportes                                Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças  

Diário Assinado por: 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete do Prefeito 
Termo de Homologação – Pregão Presencial Nº ........ 046/2020 
Câmara Municipal 
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................. 137/2020 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo Nº. 076/2020. Pregão 
Presencial Nº. 046/2020. Homologo o resultado do 
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 
046/2020, cujo objeto é Contratação de empresa para 
aquisição de materiais de expediente, para atender a Escola 
Municipal Luciano Silvério De Oliveira E Escola Municipal 
Márcia Cristina Fioratti Javarez, conforme Convenio N°. 28.399 
- Processo N°. 29/006.466/2018, celebrado entre o Estado De 
Mato Grosso Do Sul e o Município De Água Clara/ MS, em 
conformidade com o edital e seus anexos, Em favor da 
empresa abaixo elencada: VENCEDORES ADJUDICADOS nos 
menores valores: COMERCIAL K & D LTDA, CNPJ/MF: 

17.182.696/0001-17. Valor: R$ 8.516,00 (oito mil e 
quinhentos e dezesseis reais). NEVES PAPELARIA LTDA ME, 
CNPJ/MF: 02.880.578/0001-05. Valor: R$ 5.240,00 (cinco mil 
e duzentos e quarenta reais). TERABRAS COMERCIAL EIRELI, 
CNPJ/MF: 26.994.101/0001-19. Valor: R$ 4.352,04 (quatro 
mil e trezentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos). 
VALOR TOTAL das empresas Adjudicadas: R$ 18.108,04 
(dezoito mil e cento e oito reais e quatro centavos). 

Água Clara/MS, 08 de setembro de 2020. 
Edvaldo Alves de Queiroz 

Prefeito Municipal 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

 
Ordenador da Despesa: Saylon Cristiano de Moraes 
PARTES:  Câmara Municipal de Água Clara/MS. IFAG-MS – 
Instituto de Formação e Assessoria em Gestão. CNPJ da 
empresa contratada: 37.229.916/0001-28. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para ministrar curso de 
capacitação “Fiscalização em contratações emergenciais em 

resposta à COVID -19” aos servidores da Câmara Municipal. 
AMPARO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° 001/2020. 
DATA DO EMPENHO: 01/09/2020. ASSINAM: Saylon Cristiano 
de Moraes; Patrícia Pereira Leite 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-09-09T13:01:46-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




